
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

16 декабря 2022 года                      с. Филатовка                         № 145 

 

О внесении изменений в постановление от 24.11.2021 г. № 123/2 «О порядке и 

условиях распоряжения имуществом, включенным в Перечень 

муниципального имущества Филатовского сельского поселения, 

предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 

 

В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ 

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Филатовское сельское 

поселение, администрация Филатовского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке и условиях распоряжения 

имуществом, включенным в перечень муниципального имущества 

муниципального образования Филатовское сельское поселение, 

предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход»: 

1.1. п.1.3 изложить в новой редакции: 

«1.3. Право заключить договор аренды в отношении имущества, включенного в 

Перечень, в том числе земельных участков, имеют физические лица, не 

являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и субъекты малого и 

среднего предпринимательства, за исключением субъектов малого и среднего 

предпринимательства, указанных в части 3 статьи 14 Федерального закона 

Российской Федерации от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 



предпринимательства в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 

209-ФЗ), и организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого 

и среднего предпринимательства, сведения о которых содержатся в едином реестре 

организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства (далее - Субъекты), в отношении которых 

отсутствуют основания для отказа в оказании государственной или муниципальной 

поддержки: 

1) не представлены документы, определенные нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Крым, 

муниципальными правовыми актами, принимаемыми в целях реализации 

государственных программ (подпрограмм) Российской Федерации, государственных 

программ (подпрограмм) Республики Крым, муниципальных программ 

(подпрограмм), или представлены недостоверные сведения и документы; 

2) не выполнены условия оказания поддержки; 

3) ранее в отношении заявителя - субъекта малого или среднего 

предпринимательства было принято решение об оказании аналогичной поддержки 

(поддержки, условия оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки и 

цели ее оказания) и сроки ее оказания не истекли; 

4) с момента признания субъекта малого и среднего предпринимательства 

допустившим нарушение порядка и условий оказания поддержки, в том числе не 

обеспечившим целевого использования средств поддержки, прошло менее чем три 

года. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 26 декабря 2022 года. 
 

Председатель Филатовского сельского совета- 

глава администрации Филатовского 

сельского поселения                                                                              Николаенко Т.Ю. 
 

 

 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

